
98.

Hollar, Fakulta sociálních věd

Smetanovo nábřeží 6, Praha 1 

PONDĚLÍ 23. LISTOPADU 2015
18:30, MÍSTNOST 215

w
w

w
.s

oc
io

lo
gi

ck
ev

ec
er

y.
fs

v.
cu

ni
.c

z

Projekce dokumentárních filmů, host: režisér Adam Gebert

Z JINÉ PLANETY
Podnětem k natočení této osobně laděné reportáže se stal autorovi poprask, který vzniknul poté, co Česká televize v dětském 
pořadu Planeta Yo odvysílala jeho skeč na podporu uprchlíků. Reagovali běžní diváci, novináři, politici a další. „Zaujalo mě to 
a zkusil jsem jejich reakci blíž prozkoumat,“ dodává autor.

MÍSTO NEPOKOJE
Příhraničním městem zmítají protiromské demonstrace. Sledujeme dva zdejší muže, na které tyto demonstrace silně 
zapůsobily – staršího spořádaně působícího pána, který prošel vojenským výcvikem a má silně vyvinutý smysl pro pořádek, 
a mladého Roma, který od sedmi let vyrůstal převážně v majoritní společnosti a snažil se svůj romský původ zastírat. 
Dokument nehodnotí. Pouze ukazuje často nelítostnou a iracionální nenávist na straně demonstrujících a zmatenou bezmoc 
těch, proti nimž se demonstruje. Kudy z toho ven?

Adam Gebert (nar. 1976 v Praze) vystudoval český jazyk a literaturu na FF UK a scenáristiku a dramaturgie na FAMU.  
Jako scenárista a dokumentarista spolupracuje převážně s Českou televizí.

Z JINÉ PLANETY MÍSTO NEPOKOJE

Adam Gebert


